
Kindertageseinrichtung „Rappelkiste“ Ellingen   Stand: 2022 
 

Kindergarten, Krippe: Öffnungszeiten: Mo – Do von 7.00 – 16.30 Uhr 
       Fr  von 7.00 – 15.00 Uhr 

   Kernzeit Kiga: Mo – Fr von 9.00 – 12.00 Uhr 
   Kernzeit Krippe: Mo – Fr von 9.00 – 12.00 Uhr 

        
Hort:    Öffnungszeiten: Mo – Do  von Unterrichtsende – 16.30 Uhr 
       Fr   von Unterrichtsende – 15.00 Uhr 

Die Benutzungsgebühren betragen für jeden angefangenen Monat für den Besuch:  

a) der Kinderkrippe    
  1. Kind einer 

Familie  
Weitere Kinder sind zu 

25 % gebührenermäßigt 
 

 2-3 Stunden  
 

119,25 € 89,00 € 
 

 3-4 Stunden 
 

132,50 € 99,00 € 
 

 4-5 Stunden 
 

145,75 € 109,00 € 
 

 5-6 Stunden 
 

159,00 € 119,00 € 
 

 6-7 Stunden 
 

172,25 € 129,00 € 
 

 7-8 Stunden 
 

185,50 € 139,00 € 
 

 8-9 Stunden 
 

198,75 € 149,00 € 
 

 9-10 Stunden 
 

212,00 € 159,00 € 
 

     
b) der Kindergärten    
  1. Kind einer 

Familie  
Weitere Kinder sind zu 

25 % gebührenermäßigt  
 

 2-3 Stunden (nur Schulkind-
betreuung am Nachmittag) 

63,00 € 47,25 € 
 

 3-4 Stunden 
 

70,00 € 52,50 € 
 

 4-5 Stunden 
 

77,00 € 57,75 € 
 

 5-6 Stunden 
 

84,00 € 63,00 € 
 

 6-7 Stunden 
 

91,00 € 68,25 € 
 

 7-8 Stunden 
 

98,00 € 73,50 € 
 

 8-9 Stunden 
 

105,00 € 78,75 € 
 

 9-10 Stunden 
 112,00 € 

84,00 € 
 

 

 
Weitere Kinder einer Familie sind zu 25 % gebührenermäßigt. Die Gebührenermäßigung kommt nur zum 
Tragen, soweit die Kinder einer Familie gleichzeitig eine der Kindertageseinrichtungen der Stadt besuchen. 
Als 1. Kind einer Familie gilt immer das Kind, für welches ohne Berücksichtigung einer Gebührenermäßigung 
die höchste Benutzungsgebühr zu entrichten ist. Bitte beachten Sie: Wird Mittagsbetreuung für Ihr 
Kindergartenkind gewünscht, ist eine Buchung von 5 – 6 Stunden nötig.  
Ein Gruppenbeitrag von 5,00 € pro Monat ist in der Gebühr nicht enthalten und wird in der Stammgruppe bar 
bezahlt. 


